2005年度日本気象学会東北支部第２回理事会議事録

日 時：2006年3月14日（火）15時30分～17時00分

場 所：仙台管区気象台中会議室（３階）

出席者：竹内、岩崎、宇平、新村、土井、安田、中村、（以上理事）、渡辺（会計監査）

玉山（幹事）

支部長挨拶の後、次第に従い議事が進められた。

議事

１、役員の交代（内示）

竹内支部長       退官

安田  理事       退官

土井  理事       転出

桑島  理事       転出

中村  理事       転勤

渡辺会計監査     転勤

・支部長は2006年度第1回理事会で互選（東北支部第25期役員選挙後）

それまでの支部長の選出

規約では支部長の指名で、宇平理事が指名され了承された（4月1日から第1回理事会まで）。

・その他の役員は理事会の推薦で補充する事となっている

   次期役員選挙（第25期）が迫っているので、補充なしで了承された。

２、2005年度事業報告

①支部気象講演会（盛岡市で開催 テーマ：銀河系、地球規模の視点から捉える岩手の気象：聴講者数

60名）②支部気象研究会（仙台市で開催 8題の発表講演）③東北支部だよりの発行（年3回）④支部理事

会開催（年2回）⑤平成18年度科学研究費補助金（研究成果公開促進費）の申請は山形市での気象講演

会で提出した。

 原案どおり承認された。

３、2005年度会計決算報告および会計監査報告

原案どおり承認された。

４、2006年度事業計画（案）

①支部気象講演会は11月10日山形市で開催予定（テーマ：雪氷に見る気候変動とそこに生きる知恵）②

支部気象講演会は気象台の東北地方調査研究会と共催で実施予定③東北支部だよりは年 3 回（7 月、11

月、3月）発行④支部理事会は年2回（6月、3月）開催することが了承された。

５、2005年度予算（案）

原案どおり承認された。

６、日本気象学会東北支部第25期役員選挙について

・役員の選出、今後の予定、告示案などが事務局より示され、原案どおり承認された。

７、全国理事会の報告

・支部交付金の増額、学会 125 周年の企画（記念集誌・講演会）、会員の減少、事業の広告、その他が報

告された。

８、その他

事務局から

・会員数について（3月1日現在の支部会員数 個人211名 団体28）

・幹事の増員について（事務局幹事を1名増員する）

・旅費について（今理事会の旅費）

・支部50周年記念事業（2007年度）と次期秋季大会（2008年度）の準備について（検討会を設立する）

・総会の開催について（次期理事会で検討）

原案どおり承認された。